21.15% y un 16.85% de la participación que ostenta Almafin en la indicada subsidiaria. De esta 

manera la participación del grupo Andino en OPORSA a través de Almafin queda en 62% de su 

capital social.  

El precio pactado por la compraventa asciende a la suma de USD $41,579,717 (Cuarenta y un 

Millones Quinientos setenta y nueve Mil setecientos diecisiete y 00/100 Dólares).  

POR TANTO:  

Al Registro Público del Mercado de Valores de la Superintendencia del Mercado de Valores 

solicitamos tener por comunicado como Hecho de Importancia lo anteriormente expuesto y 

proceder conforme corresponda.